



Mentorskap i grundskolan i Västerås

Lärare och skolrektorer inom Västerås stads skolor gör sitt bästa för att stadens elever ska utvecklas, lära mer och hitta rätt väg i framtiden. Samtidigt har föräldrar också ett ansvar att följa sina barns utveckling i samråd med skolpersonal. När det gäller Västerås stad så finns olika typer av insatser och aktiviteter som ger eleverna möjlighet till att utvecklas och gå vidare i fortsatta studier eller arbete efter gymnasiet. Trots allt som görs finns det fortfarande en många elever som inte når en behörighet till gymnasiet och/eller högskola/universitet. De saknar många gånger motivationen fullfölja sina studier.

Det är därför viktigt att skolorna gör sitt yttersta för att öka elevernas motivation. Detta kan så klart göras på flera sätt, men ett exempel är att erbjuda coaching och vägledning. Att ge elever bra förebilder som kan berätta och visa verkligheten kan ibland vara avgörande vad gäller enskilda elevers framtid.

I några EU-länder har det påbörjats mentorskapsprogram för elever i högstadiet och gymnasiet. I ett exempel så har varje elev i högstadiet en mentor från gymnasiet där eleven går några dagar per månad med studenten i dennes klass och deltar på några lektioner. Detta ger eleven chans att se hur gymnasiet fungerar och vilka program som kan vara av intresse. På samma sätt finns också mentorer från högskolan som har adepter i gymnasiet och som gör ett liknande upplägg.

Genom att ta fram en lokal modell i Västerås så skulle stadens skolor kunna använda detta om de vill arbeta med ett mentorsskapsprogram. Då Västerås även har Mälardalens högskola borde staden även undersöka möjligheten att skapa en liknande modell för gymnasieelever och högskolestuderande.

Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

Att ge uppdrag till grundskolenämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden att ta fram en modell för mentorskapsprogram mellan högstadie- och gymnasieelever.

Att ta kontakt med Mälardalens högskola för att hitta en liknande modell mellan högskolan och gymnasieskolor i Västerås

Mohammed Rashid (M)